ایک سوال کے اندر احمدی گھرانہ میں تفسیر کا ایک نسخہ اور تفسیر حضرت پیر محمد عیسیٰ کی کتاب کا پڑھنا ضروری ہے

اگر ہم نے اپنی نسل کو قرآن کریم کی گہرائیوں میں سے جاننا ہے تو ان کی تعلیم کم از کم میٹرک تک ہونا بہت ضروری ہے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۲۸ مارچ ۱۳۵۹ ش مطابق ۷ مارچ ۱۹۸۰ء بمقام مسجد احمدیہ مارٹن روڈ کراچی

عقل ان کا احاطہ نہیں کر سکتی۔ اتنے علم بھرے ہوئے ہیں کہ قیامت تک کے انسان کو بھی شاید قرآن کریم کے سارے علم کا احاطہ نہ ہو سکے اس قدر عظیم کتاب ہے جو آپ کی روز مرہ کی ضرورتوں کو بھی پورا کرنے والی ہے جو آپ کے زمانہ کی ضرورتوں کو پورا کرنے والی ہے جس سے ہمارا تعلق ہے مثلاً اگلی صدی کے مسائل۔